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Agenda för vårmöte 
 

1 Fastställande av röstlängd för mötet.  
 
2 Fråga om mötet utlysts på rätt sätt.  
 
3 Fastställande av föredragningslista.  
 
4 Val av ordförande och sekreterare för mötet.  
 
5 Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare, som jämte ordföranden skall 

justera mötesprotokollet.  
 
6. a)  Styrelsens verksamhetsberättelse för det senaste verksamhetsåret. 

b)  Styrelsens årsredovisning (resultat- och balansräkning) för det senaste 
räkenskapsåret. 
 

7.  Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under det senaste 
verksamhets-/räkenskapsåret. 

 
8.  Fastställande av resultat- och balansräkning samt disposition av överskott 

respektive underskott i enlighet med balansräkningen. 
 
9.  Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser. 
 
10.  Fastställande av verksamhetsplan och budget för det kommande 

verksamhets- och räkenskapsåret. 
 
11.  Behandling av styrelsens förslag och i rätt tid inkomna motioner. 
 
12.  Övriga frågor 
 

 
 

  



Verksamhetsberättelse för Eda Golfklubb år 2023, 
samt planer för 2024 
 
Kära golfvänner, 
Vintern 22/23 fortsatte i samma spår som de senaste vintrarna med tö och frysperioder 
efter varandra som gav ett tjockt istäcke på flera greener och vi kunde åka skridskor från 
maskinhallen till tee på hål 4 i perioder. Vi köpte in en vårtäckningsduk till green 8 som 
visade på gott resultat. Under hösten har vi jobbat mycket med att skapa bättre 
mikroklimat runt framförallt green 8 och 10 där vi tagit ner träd för att öka solinstrålningen 
och ge vinden bättre chans att torka upp ytorna. Hål 5,7 och 8 har även arbetats med för 
att göra vattenanvisningar för att förhindra vatten från att rinna in på greenytorna. Vatten 
från hål 7 leds nu om via en ny kulvert framför tee på hål 8. 
 
Den nya verandan blev ett stort lyft när den efter många ideella timmar blev klar och vi har 
även tagit hjälp av personal från Högvalta handelsträdgård som gjort skisser på olika 
planteringar runt rangen och klubbhusområdet. Några har blivit genomförda med lite 
modifiering medan några planerar vi genomföra under de kommande säsongerna. 
 
På greenfeesidan var det ytterligare ett mycket bra år med ökade intäkter. Tillsammans 
med ett bra år med företagsgolf gör det att det ekonomiska resultatet visar på ett högre 
plus före avskrivningar än föregående år men den omsättning vi har på medlemsbasen är 
fortsatt hög.     
 
Samarbetsavtalet med Köla AIK där vi är behjälpliga med vaktmästeritjänster på Kiölåsen 
och Hammarsvallen löper på. Dock har Fredrik och Gunne kunnat koncentrera sig på 
skidspåren på Noresund i vinter och ideella har kört spåren på Kiölåsen. Per-Anders 
Blomqvist med flera har jobbat med att märka upp och röja delar av vandringsleden till 
Köla. 
Fredrik har inte varit i Valfjället i samma utsträckning som tidigare år men istället jobbat 
mer åt stiftelsen Glaskogen. 
Vad gäller herrgårdsfrågan så antog fullmäktige detaljplanen för Noresund samt godkände 
försäljningarna av herrgården och ladan i juni förra året men de besluten överklagades och 
ligger fortfarande i skrivande stund hos rätten och där mal kvarnarna mycket långsamt. 
Styrelsen tillsammans med God Bygd och Eda kommun hade dels en träff i augusti och 
jobbade med platsutveckling och ett uppföljningsmöte senare på hösten. Det mesta 
arbetet ligger på is i väntan på beslut i överklagandet. 
 
Golfförbundet antog nya mallstadgar för några säsonger sedan och då behöver vi 
uppdatera och anta nya stadgar så styrelsen har gjort ett förslag som bifogas som 
underlag till punkt 11. 
 
Medlemsläget 
Medlemsläget efter säsongen 2023 är en minskning i antalet medlemmar då inte 
nyrekryteringen hållit samma takt som medlemsomsättningen och bytet till avgifterna på 
min golf kan ha bidragit till att några extra medlemmar tappades 2023. 
 
Zandra valde att sluta på Eda i höstas och vi kollar på tränarfrågan. Grönt kort kurser är 
planerade till lördag och söndag 27-28 april samt söndag 5 maj. Nästa kurs planeras till 8-
9 juni samt söndag 16 juni. Vi planerar även en sommarkurs som startar söndag vecka 27 
och pågår under ett antal dagar vecka 28. 
Fler datum kan läggas till om intresset är tillräckligt stort. 
Vi planerar att delta på bland annat Eda kalaset och Jössefröjda för att visa upp oss och 
informera om bland annat grönt kort kurserna. Vi tittar även på ett öppet hus första helgen 
i juni.  
 



Greenfee, Sponsorer och marknadsföring 
För statistikens skull och för att kunna lämna bra siffror till kommun och samarbetspartners 
samt för att visa för potentiella gäster att här är det drag är det viktigt att ALLA bokar tid 
när ni ska spela. Även om ni spelar de sista 9 så har vi tidsbokning till 20.00, använd de 
sena tiderna om ni inte kan boka in rätt tid under dagen. 
2023 ökade våra greenfeeintäkter även om antalet bokade gäster är något färre i 
statistiken  

Säsong 2019 2020 2021 2022 2023 

Bokade medlemmar 2036 4469 3256 2818 3053 

Gäster 1437 1686 1578 2121 1881 

Oidentifierade 1238 541 304 618 638 

Totalt 4711 6696 5138 5557 5572 

 
Greenfeeintäkterna ökade till 629 794,17 kronor, sett till säsongerna 2015-2019 är snittet 
431 027. Det är fortfarande en bit kvar målet 1 000 000 som vi har i affärsplanen men 
marknadskommittén har i år fått förstärkning och har börjat jobba med säsongen 2024 
med inriktningen att bygga verksamhet för 2025 och framåt. 
 
 
Marknadskommittén jobbar på med sponsorjakten och planerar för årets kampanjer, som 
tidigare nämnts så planerar vi att visa upp oss på Eda kalaset och Jössefröjda. Ett öppet 
hus 2 juni planeras och vi kommer även att testa på att köra några kom och prova på 
kvällar i början på säsongen. Fler aktiviteter spånas på och vi återkommer med mer 
information allteftersom. 
 
Ett stort tack till alla våra sponsorer som hjälper oss att tillhandahålla en anläggning som är 
en tillgång för bygden och gynnar alla genom att attrahera såväl tillfälliga besökare som 
inflyttade och bofasta. 
Vi tar tacksamt emot fler personer som vill hjälpa till med sponsorarbetet. Kontakta Viktor om 
du kan tänka dig att hjälpa till. 
 
Vi fortsätter annonsera i golfguiderna samt deltar som tidigare på golfsverige.no och dk.   
 
Junior 
Juniorkommittén ordnade med ytterligare en kanonsäsong för våra juniorer. Fler juniorer 
har nu börjat delta i veckobollarna och våra klubbtävlingar, några har även hittat ut på 
tävlingar runt om i Värmland. Man körde en tävling under golfveckan även 2023 och 
anordnade ett läger på hemmaplan och körde tacocupen. Planeringen för säsongen 2024 
pågår för fullt.   
 
Vi vill även slå ett slag för gräsroten för er som har spelkortet från svenska spel och för er 
som spelar bingolotto eller köper Sverigelotten så ger även det pengar till klubben om ni 
prenumererar och stöttar klubben.  
. 
Tävling 
 
Antalet tävlande har under pandemiåren sjunkit och trenden fortsatte under 2023 även om 
golfveckan och övriga klubbtävlingar stabiliserat sig. Veckobollarna hade det lite 
kämpigare 2023. Inför 2024 är det i skrivande stund inte helt klart med 
tävlingsprogrammet. Det vi vet är att Ekebygolfen har upphört och att vi då börjar 
golfveckan söndag vecka 28 med Golfamore trophy och har tävlingar planerade måndag-
torsdag vecka 29. 
 
Det behövs alltid nya friska krafter i tävlingsgänget så kan du tänka dig ställa upp och 
hjälpa till på någon tävling så hör av dig till Fredrik så lotsar han dig vidare.  
Vi har som mål att alltid försöka vara minst 3 stycken som delar på arbetet på varje tävling 



så att ingen ska behöva göra allt. Uppgifter som görs under varje tävling är lottning före 
tävling, ta emot anmälningar och dela ut scorekort innan tävling, agera starter, sköta 
scoreboard/ ta emot halvtidsresultat och slutligen mata in resultaten och sköta 
prisutdelningen. 
 
Reception, Restaurang & Annex, Shop 
Björn med personal gör sitt sjätte år 2024 då de ställer upp även i restaurangen även i år.  
Under 2023 så skötte restaurangen det mesta av våra dagliga kansliuppgifter och skötte 
det mesta av bokningarna av golfpaket samt städ av annexen. Vi jobbar vidare med att 
datorisera och digitalisera så mycket uppgifter som möjligt så att ni medlemmar och gäster 
kan sköta så mycket som möjligt själva.  
Vi byter betalsystem i bollautomaten för att kunna få in bättre information om hur den 
används och kunna köra fler personliga kampanjer i framtiden. I samband med det har vi 
även sett över priserna och justerat dessa vilket inte gjorts på flera år. 
Då själva grundidén är att samla in data om hur och när rangen används på ett bättre sätt 
så betalmöjligheterna något ändrade. 
Från och med nu så gäller inte polletter, solokort, 10 kronor eller kreditkort. 
Solokortet kommer ni kunna komma in och få utbytt mot det nya Sevekortet. Man kan 
också swisha direkt i automaten och i framtiden även betala via en applösning som släpps 
inom kort. Det går att köpa koder ”tickets” i kansliet som kan sägas motsvara polletterna. 
 
Det finns 4 hinkstorlekar att välja på från 23,46,69 upp till 92 bollar och det kommer att 
vara differentierade priser där det mest lönsamma för medlemmar är att skaffa Sevekortet 
eller appen. Man kan i framtiden fylla på sitt kort direkt ute i automaten eller koppla 
kontokort till appen. 
Juniorer i träning som betalar träningsavgiften kommer som tidigare ha fria bollar.  
 
Inför 2023 så växte utbudet i shopen och vi kunde återigen leverera kläder, bagar mm. 
Inför 2024 så kommer Ekenberg golf återigen att ha verksamheten i shopen men vi har 
vårt försäljningsbolag kvar för framtida bruk.   
 
Uthyrningen av annexen har fortsatt och många av våra återkommande grupper var på 
plats 2023 och har redan bokat in sina helger för 2024. Vi tittar på olika kampanjer för 
vardagar augusti och september som är mer svårsålda. Det är klart att vi har annexen 
2024 men vi vet ju inte hur framtiden 2025 och framåt ser ut än så länge. 
 
 
 
 
Bana 
 
Vårt arbete med öka krypvensinslaget fortsätter. Provtagningen som vi började med 
hösten 2022 fortsatte 2023 och vi har på green ökat till 75 % krypven. Vi började även 
undersöka tee och fairway i och med provet i höstas. Provsvaren ligger till grund för 
skötsel och gödningsplanerna framöver. 
 
Efter säsongen gjordes som tidigare beskrivits arbeten på hål 5,7 och 8 som ska 
återställas nu på våren. Vi har också öppnat upp runt den del ventiler på banan som läckte 
vatten förra säsongen och kommer att byta de. Då passar vi också på att få till fler ställen 
med uttag för att kunna vattna manuellt i framtiden. 
  
Tisdagsgänget har under vintern bland annat renoverat klockstapeln på hål 7 och byggt ett 
klubbställ för låneklubbor. De har även gjort lite underhåll i annexen och plockat i vita 
villan. Golfklubben har också fått möjligheten att husera i det gamla reningsverket nu när 
det nya pumphuset för VA är i drift. Där har tisdagsgänget varit behjälpliga med att bygga 
förrådshyllor för att kunna flytta gräsfrö mm från källaren så vi kan få till bättre sortering på 
tex låneklubbor. 



 
Bygglov för den nya carporten för golfbilarna beviljades sent på året och det ska byggas 
under säsongen för att vara klart innan vintern. 
 
Vad gäller personal så är det ännu lite mindre antal personer i år. Det är motsvarande 1 
säsongsanställd mindre personal nu under 2024. På banan kommer det nu vara fem plus 
Fredrik under säsong.  
 
Arvsfondsprojektet har slutredovisats och vi har fått besked om att vår redovisning har fått 
godkänt. Vi hoppas att vintern varit snäll mot korthålsbanan så vi kan öppna även den i 
samband med övriga banan. Den kommer också bli slopad samtidigt som långa banan. 
 
Tre andra projekt pågick samtidigt 2023. Det var byggnationen och renovering av nytt tee 
47 och 39 på hål 16. Tee på hål 8 jämnades till och tee 57/53 fick hybridgräs på delar av 
utslaget och tee 47/39 blev större. På båda ytorna har vi grävt ner ny bevattning. 
De 2 bunkrarna till höger om greenen på hål 2 gjordes om till en större och fick ny 
dränering. Projekten på hål 8 kunde ju öppnas redan förra året medan vi hoppas att ha de 
andra igång från start nu i vår. Dock återstår en del sådd och finjustering runt bunkern. 
 
På maskinsidan köpte vi in en begagnad hybridklippare. Den har klippcylindrar som drivs 
med elmotorer likaså framdrivningen är också eldriven och elen genereras av en lite 
dieselmotor. På det sättet slipper vi risken med hydrauloljeläckage och samtidigt sänker vi 
dieselförbrukningen. Våra vanliga dieseldrivna greenklippare tar ca 6 liter för att klippa 
våra 20 greener, hybriden klarar samma på drygt 2 liter. 
 
Vi hade som vanligt gott om maskinhaverier under sommaren och även vältern stod still 
vissa perioder. Den fick en genomgång men för att inte hamna i situationen att vi står utan 
välter har vi köpt en begagnad reservmaskin. Den har även borstar på sig som gör att den 
ska kunna köras på ett bättre sätt efter dress än vår andra.  
 
Inför framtiden och dels i samband med projektet som vi beskriver i nästa stycke tittar vi 
mycket på hur vi kan elektrifiera driften. Bland annat genom gräsklipparrobottar för tex 
semiruff och fairway vilket skulle ge personalen mer tid att lägga på bunkrar, finish och 
greenerna. Vi tittar också på solceller och batterilösningar och energieffektiviseringar av 
bevattningen 
 
Framtidens Noresund 
Golfsäsongen 2024 är säsongen där vi ska jobba med att ta fram planer för framtiden. 
Vi antog affärsplanen förra vårmötet och under sommaren och hösten gjordes 
platsutvecklingsarbetet tillsammans med Eda kommun och God bygd. Styrelsen planerar 
också att jobba med mål och visionsarbete. Som en del i det har vi sökt bidrag från Leader 
7-sam för förstudien Framtidens Noresund där vi genom olika arbetssätt tänker samla in 
åsikter och idéer från medlemmar, gäster, lokalbefolkning med flera. Tillsammans med det 
vi redan samlat in i projektet 2018 och under affärsplan och platsutvecklingsarbete ska det 
bilda underlag för olika projekt prissatta och klara som kan genomföras direkt eller vara 
underlag för bidragsansökningar framöver. Projektet har fått godkänt på leaderkontoret 
och ligger hos jordbruksverket för godkännande. De har dock väldigt lång 
handläggningstid och beräknas inte vara klara förrän efter sommaren men vi startar upp 
arbetet nu ändå och har haft ett första möte med Per Edén och Helena Diedrichs som är 
våra processledare. Om ni känner igen namnet så är det Per som vi använde 2018 och 
som även hjälpte oss med ansökan till arvsfonden.  
 
Ekonomi 
Det ekonomiska resultatet i verksamheten visar före avskrivningar ett överskott på 
375 913,15 kr. Avskrivningarna utgör 485 927 kr. Det redovisade resultatet är -110 013,85 kr  
.  



Våra anläggningstillgångar, bestående av markanläggningar, och maskiner/inventarier 
uppgår till 3 713 898,5kr. Våra långfristiga skulder är 3 700 030,25kr, varav 2 833 415 kr 
utgör långfristig skuld till Eda Kommun.  
Styrelsen föreslår att resultatet överförs i ny räkning. 
Det har under driftsåret hållits 9 protokollförda styrelsemöten. 
 
Budgeten för 2024 är lagd för en relativt vanlig säsong men konjunkturen kan slå mot oss. 

 

EDA GOLFKLUBB, Noresund 2024-04-13 
På Styrelsens vägnar 
 
Viktor Andersson, ordförande 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resultat 2023 och budget 2024 
 
RÖRELSENS INTÄKTER   Resultat Budget 

    2023 2024 

Nettoomsättning       

3010 Årsavgifter 1 126 469,24 1 220 000 

3011 Intäkter simulator 38 100,00   

3012 spelavgifter     

3013 Unionskortet 9 488,00 10 000 

3014 Övriga medlemsintäkter 25 495,50 30 000 

3030 Bagförråd 4 800,00 5 000 

3110 Greenfee 629 794,17 620 000 

3115 Vagnhyra 6 960,00 5 500 

3120 Drivingrange 94 105,32 90 000 

3130 Banguide 1 380,00   

3210 Startavgift 236 074,00 225 000 

3211 Klubbmatchen 71 000,00 60 000 

3230 Kursavgifter 29 776,10 40 000 

3231 Lektioner 
 

0 

3232 Träningsavgift 3 250,00 7 000 

3234 Lägeravgift 
 

  

3510 Dricka och Kaffe 40,00   

3511 intäkter juniorer 7 240,00   

3518 Sponsring junior 2 000,00   

3519 sponsring arvsfondsprojektet 40 000,00 50 000 

3520 Sponsring 283 160,00 300 000 

3521 Företagsgolf 257 300,00 25 000 



3522 tävlingssponsring     

3523 bidrag banutveckling     

3524 sponsring golfbil   20 000 

3530 Kommunalt bidrag 1 125 000,00 1 010 000 

3540 Statligt bidrag 787 272,00 810 388 

3541 Bidrag Corona 
 

  

3550 bidrag övrigt 7 785,96 8 000 

3560 Bingolotto 540,00 400 

3561 Golfhäftet 7830 5 950 

3562 lotteri 0,00   

3710 hyresintäkter shop     

3730 hyresintäkter restaurang   0 

3731 städ annex 0,00 0 

3732 hyra lakan 0,00 0 

3740 Provision Annex 261 804,00 260 000 

3750 Tidningen Svensk golf   1 000 

3751 Mat Golfpaket 161 029,00 140 000 

3790 Husvagn 27 928,00 40 000 

3800 Bilhyra 225 244,42 225 000 

3910 HVB ersättning 0,00   

3988 återbetalning av inbetalad skatt     

3989 kompensation för höga sjuklöner 0,00   

3990 Uthyrning arbetskraft 97 529,00 80 000 

3991 Övriga Intäkter 84 145,00 20 000 

  administrativa intäkter shop   50 000 

SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER   5 652 539,71 5 358 238 

        

        

RÖRELSENS KOSTNADER       

        

        

        

Övriga externa kostnader       

5010 Arrende Mark 0,00   

5012 Renhållning och vatten -60 747,00 -65 000 

5013 Tvätt annex och restaurang -27 568,95 -28 000 

5020 Byggnadsunderhåll, maskinhall -208,50 -5 000 

5030 Byggnadsunderhåll, restaurang -66 964,50 -8 000 

5037 Byggnadsunderhåll övrigt 
 

  

5038 Byggnadsunderhåll personal 
 

-3 000 

5039 Byggnadsunderhåll vita villan -1 695,00 -6 000 

5040 Byggnadsunderhåll, kansli 
 

-3 000 

5050 Kontorsutrustning 0,00   

5060 Förbrukningsmaterial -22 133,25 -20 000 

5061 Drivingrange -50 945,80 -44 000 

5062 Kontorsmaterial -1039 -2 000 

5063 Trycksaker,scorekort -20 831,00 -25 000 

5064 Kostnader annex -2 730,25 -5 000 

5065 verktyg -120,00 -7 000 

5066 Reservdelar -5 063,00   

5070 Mat Golfpaket -160 668,00 -140 000 

5071 Mat företagsgolf -94 509,00   



5072 Mat tävling 0,00 -6 000 

5090 Avgifter till förbund -98 922,00 -120 000 

5098 golfhall drift -28 887,00   

5099 Golfhäftet inköp -8 577,00 -3 200 

5163 Hyra för sopcontainer -8 750,00 -9 000 

5310 El -239 653,00 -260 000 

5600 ospecifierade maskinskostnader -31 076,60 -20 000 

5601 Toro greenklippare 1 -23 106,80 -10 000 

5602 Toro greenklippare 2     

5603 Jacobsen GP400 -35 684,00 -30 000 

5604 Jacobsen gplex   -8 000 

5605 jacobsen 5111 
 

-30 000 

5606 Baroness LM2700 -31 128,00 -30 000 

5607 Jacobsen AR722 0,00   

5608 JD Gator 
 

-2 700 

5609 Toro Workman -25 442,00   

5610 Transportbil -2 766,00 -8 000 

5611 Bensin -45 105,05 -35 000 

5612 Diesel -248 579,39 -250 000 

5613 Traktor JD 0,00   

5614 Traktor Case 0,00   

5615 Jacobsen 305 -16 146,00 -10 000 

5616 Fordonsskatter -4 596,00 -5 400 

5617 Toro Semiruff 
 

-2 500 

5618 Dressare     

5619 Bunkerkratta -1 598,00 -3 000 

5620 Fyrhjuling -660,00 -2 000 

5621 Bollautomat     

5622 Dressand -22 395,00 -60 000 

5623 Spårmaskin -10 750,00 -5 000 

5624 Släpkärra 
 

  

5625 Frö -68 359,00 -70 000 

5626 Gödsel -114 209,00 -120 000 

5627 Filter -11 383,00 -10 000 

5628 Oljor och fett -30 297,00 -20 000 

5629 Röjsågar -19 667,00 -6 000 

5630 Motorsågar -1364 -8 000 

5631 Banutrustning -17 556,00 -5 000 

5632 Greenvält -26 236,00 -5 000 

5633 Handverktyg -1 378,30 -4 000 

5634 Hydralslangar -4 532,00 -5 500 

5635 Elverktyg -314,00 -6 000 

5636 Slipmaskiner -3 560,00   

5637 Knivar och cylindrar osp. -15 783,00 -10 000 

5638 Bevattningsdelar -112 834,00 -98 000 

5639 Sand och grus övrigt -50 028,00 -20 000 

5640 Hyra dieseltank -3 327,00 -3 500 

5641 service och besiktning   -5 000 

5642 slaghack -23312 -10 000 

5643 Golfbilar service -9658 -5 000 

5644 lager -555,00 -12 000 

5645 däckrep -1 819,00 -3 000 



5646 övriga verkstadskostnader -24 721,20 -2 000 

5647 Banmarkeringar -1 302,00 -2 500 

5648 Planteringar och blommor -3 193,00 -5 000 

5649 Robotklippare 
 

-800 

5650 växtskyddsspruta -495 -500 

5651 saneringskostnader 
 

  

5652 Traktor LG -80 757,00 -20 000 

5653 ISEKI  
 

-5 000 

5654 Trimax snake -14 842,00 -10 000 

5655 såmaskin turf-fix 
 

-3 000 

5820 golfbils hyra Rebykom -167 124,00 -170 
000,00 

5900 Reklam och annonser  -35 523,00 -40 000 

6200 Telefon,porto, IT -152 070,91 -140 000 

6310 Försäkringar -39 164,00 -40 000 

6350 Banförbättringar -79 011,62 -85 000 

6351 Projekteringskostnader -4 435,00 -10 000 

6352 Befarade förluster på 
kundfordringar 

 
  

6410 Övriga Kostnader -111 301,65 -50 000 

6420 Juniorkommittén -26605,99 -15 000 

6421 Revision   -6 000 

6422 Juniorresa 0,00   

6430 Tävlingskommitén -105 038,00 -100 000 

6431 Kostnader Klubbmatchen -26 400,00 -30 000 

6440 Utbildningskommittén -3 538,00 -12 000 

6450 Bankommittén. 0 -5 000 

6490 Medlemskommitten -1400 -5 000 

6510 Marknadskommittén -30 794,00 -32 000 

6520 Hjärtstartare     

6530 Leasing av maskiner -29 998,00 -35 000 

6540 Leasingkostnader     

6560 Verti drain -21762 -10 000 

6570 Toro GTX -1 701,00 -6 000 

6580 singelklippare     

6860 Inhyrd personal -14 063 -20 000 

6970 tidningar 0   

6950 Tillsynsavgifter myndigheter 
 

-6 000 

6980 avgifter till 
arbetsgivarorganisationer 

-6 285,00 -8 000 

        

        

Summa övriga externa kostnader   -2 896 741,76 -2 570 600 

        

Personalkostnader       

7010 Löner -1 665 563,00 -1 790 827 

7210   
 

  

7220   
 

  

7331 Reseersättning -10 093,00 -6 000 

7390 Arbetskläder -47 630,90 -40 000 

7410 Fora/collectum -87 554,00 -90 000 

7510 Lagstadgade sociala avgifter -480 360,00 -523 887 

7530 Särskild löneskatt -17 589,00 -20 000 

7610 Utbildning -15 630,00 -10 000 



7690 städ och övrig personal 
 

  

7699 Övriga personalkostnader -8 259,00 -10 000 

        

Summa personalkostnader   -2 332 678,90 -2 490 714 

        

Avskrivningar       

7835 Årets Avskrivningar  -485 927,00 -470 000 

Summa avskrivningar   -485 927 -470 000 

        

RÖRELSERESULTAT   -62 807,95 -173 076 

        

Finansiella poster       

8310 Ränteintäkter  6692,23 5 000 

8410 Räntekostnader -40 320,00 -41 000 

8411 Babs-kostnader -7 413,76 -22 000 

8436 Valutakurs 0 200 

8490 Övriga finansiella kostnader -6 164,37 -7 000 

Summa finansiella poster   -47 205,90 -64 800 

        

RESULTAT EFTER FINANSIELLA 
POSTER 

  -110 013,85 -237 876 

 



 

TILLGÅNGAR Ing balans Ing saldo Period Utg balans

Byggnader och mark

1108 Arvsfonden kredit, Arvsfondsprojekt  behålls i 10 år enligt förbindelse med arvsfonden.-1 832 000,00 -1 832 000,00 -50 000,00 -1 882 000,00

1109 Arvsfondsprojektet Nybyggnation och tillgänglighetsanpassning av fastigheten Skarbol 1:2 i Eda kommun, Arvsfondsprojekt  behålls i 10 år enligt förbindelse med arvsfonden.2 785 748,00 2 785 748,00 290 140,00 3 075 888,00

1110 Byggnader 279 921,00 279 921,00 0 279 921,00

1118 Ackumulerade avskrivningar Arvsfondsprojektet -16 277,00 -16 277,00 -47 756,00 -64 033,00

1119 Ackumulerade avskrivningar på byggnader -279 921,00 -279 921,00 0 -279 921,00

1150 Markanläggningar 3 611 133,00 3 611 133,00 0 3 611 133,00

1159 Ackumulerade avskrivningar på markanläggningar -1 843 930,00 -1 843 930,00 -72 223,00 -1 916 153,00

Summa byggnader och mark 2 704 674,00 2 704 674,00 120 161,00 2 824 835,00

Inventarier

1210 Maskiner och inventarier 1 828 685,50 1 828 685,50 1 052,00 1 829 737,50

1219 Ack avskrivningar på maskiner och inventarier -782 674,00 -782 674,00 -158 000,00 -940 674,00

1240 Bevattningsanläggning 1 445 798,00 1 445 798,00 0 1 445 798,00

1249 Ackumulerade avskriv på Bevattningsanläggning -1 445 798,00 -1 445 798,00 0 -1 445 798,00

Summa inventarier 1 046 011,50 1 046 011,50 -156 948,00 889 063,50

Övriga fordringar

1631 Skattekonto 0 0 18 965,00 18 965,00

1790 förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 293 510,00 293 510,00 -261 257,00 32 253,00

Summa övriga fordringar 293 510,00 293 510,00 -242 292,00 51 218,00

Finansiella placeringar

1889 Andelar i övriga företag 25 000,00 25 000,00 150 000,00 175 000,00

Summa finansiella placeringar 25 000,00 25 000,00 150 000,00 175 000,00

Kassa och Bank

1940 Bank 157 067,95 157 067,95 48 746,92 205 814,87

1941 Placeringskonto 603 526,67 603 526,67 -194 057,42 409 469,25

1942 Golfkuponger 400 400 -200 200

1943 Arvsfonden RF-SISU 50 332,68 50 332,68 738,54 51 071,22

1944 Enskilt konto för Arvsfonden bidrag 757,63 757,63 11,11 768,74

Summa kassa och bank 812 084,93 812 084,93 -144 760,85 667 324,08

Summa tillgångar 4 881 280,43 4 881 280,43 -273 839,85 4 607 440,58

EGET KAPITAL

Balanserat över-/underskott

2010 Medlemsinsats -2 614 830,00 -2 614 830,00 0 -2 614 830,00

2091 Balanserad vinst eller förlust 1 296 866,00 1 296 866,00 418 328,72 1 715 194,72

2098 Redovisat Resultat 418 328,72 418 328,72 -308 314,87 110 013,85

Summa balanserat över-/underskott -899 635,28 -899 635,28 110 013,85 -789 621,43

Summa eget kapital -899 635,28 -899 635,28 110 013,85 -789 621,43

SKULDER

Låneskulder

2351 lån Trimax Snake -270 055,00 -270 055,00 49 860,00 -220 195,00

2352 Lån ISEKI traktor -435 415,00 -435 415,00 67 860,00 -367 555,00

2360 Lån Eda Kommun -2 833 415,00 -2 833 415,00 0 -2 833 415,00

2870 Kortfristiga skulder Arrende -278 865,25 -278 865,25 0 -278 865,25

Summa låneskulder -3 817 750,25 -3 817 750,25 117 720,00 -3 700 030,25

Skatteskulder

2661 Reklamskatt 0,1 0,1 0 0,1

Summa skatteskulder 0,1 0,1 0 0,1

Övriga skulder

2710 Personalens källskatt -16 407,00 -16 407,00 -785 -17 192,00

2730 upplupna sociala avgifter -18 037,00 -18 037,00 -130 -18 167,00

2990 Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter -129 451,00 -129 451,00 47 021,00 -82 430,00

Summa övriga skulder -163 895,00 -163 895,00 46 106,00 -117 789,00

Summa skulder -3 981 645,15 -3 981 645,15 163 826,00 -3 817 819,15

Summa eget kapital och skulder -4 881 280,43 -4 881 280,43 273 839,85 -4 607 440,58

BERÄKNAT RESULTAT 0 0 0 0



 
 
Beviljad checkräkningskredit utgör 350 000 kronor 
Utnyttjad checkräkningskredit 0   kronor 
Ställda panter:  
Traktor Iseki  367 555 kronor 
Gräsklippare Trimax 220 195 kronor 
Företagshypotek 500 000 kronor 
Föreningen har 1 stycken leasingavtal med sammanlagt värde av 209 638 kronor. 
 
 

 
 
 

 
 
 

Styrelsens förslag till årsmötet 
Som tidigare nämnts i verksamhetsberättelsen så har styrelsen arbetat fram förslag till nya stadgar. 
Styrelsens förslag är att årsmötet antar dessa. 
 
  



 
 
 
 
 

Stadgar 
 

 

Eda Golfklubb 
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STADGAR  
 

För Eda Golfklubb, som är en ideell förening, stiftad 1990-08-28 

 

Stadgarna fastställda  1990-08-28 

Stadgarna ändrade  1992-02-08 

  1993-02-13 

  1997-12-07 

  1998-02-08 

  2002-02-10 

  2011-10-22 

  2017-10-29 

 

 

1 kap Organisation  

1 § Ändamål  

Golfklubben har som övergripande ändamål att bedriva och utöva idrotten golf enligt definition i 

Svenska Golfförbundets stadgar.  

 

Golfklubben ska även möjliggöra att medlemmarna ges möjlighet att på 

Golfanläggningen, i Golfklubbens eller annans regi, bedriva och utöva skidsport, 

anläggningar för det rörliga friluftslivet, fiske. 

 

I ändamålet ovan inryms också att tillhandahålla en golfanläggning och bedriva verksamheter som 

är angivna i 2 kap 2 – 6 §. 

 

Golfklubben ska verka för att medlemmarna kan utöva idrotten golf i enlighet med Idrottsrörelsens 

verksamhetsidé, vision och värdegrund (1 kap. RF:s stadgar). Klubben ska  

i sin verksamhet aktivt verka för en dopingfri idrott.  

 
Golfklubben ska verka för att medlemmarna kan utöva idrotterna i enlighet med 

Idrottsrörelsens verksamhetsidé, vision och värdegrund (RF:s stadgar 1 kap). Klubben 

ska i sin verksamhet aktivt verka för en dopingfri idrott.  

2 § Namn och hemort (säte) 

Golfklubbens fullständiga namn är Eda Golfklubb 

Golfklubbens organisationsnummer är 872000-7122 

Golfklubben har sin hemort i Eda kommun. 

3 § Sammansättningen 

Golfklubben består av de fysiska personer som har beviljats medlemskap i Golfklubben.  

4 § Tillhörighet 

Golfklubben är medlem i Svenska Golfförbundet (SGF) och är därigenom även ansluten till 

Sveriges Riksidrottsförbund (RF).  

 

Genom dessa medlemskap är Golfklubben även medlem i RF-SISU-distriktet Värmland och 

Värmlands Golfdistriktsförbund (GDF).  

 

Golfklubben är skyldig att följa ovan nämnda organisationers stadgar, tävlingsregler och fattade 

beslut.  

 



På begäran av RF och övriga organ enligt 8 kap. 5 RF:s stadgar, är Golfklubben skyldig att lämna 

uppgifter m.m.  

5 § Beslutande organ 

Golfklubbens beslutande organ är årsmötet, extra årsmöte och styrelsen.  

6 § Verksamhets- och räkenskapsår 

Golfklubbens verksamhetsår och räkenskapsår omfattar tiden fr.o.m. den 1 januari t.o.m. den 31 

december. 

 

7 § Firmateckning 

Golfklubbens firma tecknas av styrelsen gemensamt. 

 

Styrelsen har rätt att delegera firmateckningsrätten till två styrelseledamöter gemensamt eller till en 

eller flera särskilt utsedda personer. 

 

Den som genom delegation fått fullmakt att företräda Golfklubben ska återrapportera till styrelsen. 

8 § Stadgetolkning 

Uppstår fråga om tolkning av dessa stadgar eller om förhållande som inte är förutsett i stadgarna, 

avgörs frågan av nästkommande årsmöte eller, i brådskande fall som inte kan invänta ett årsmöte, 

av styrelsen.  

9 § Stadgeändring 

Årsmötet beslutar om ändring av Golfklubbens stadgar. För ändring krävs att förslaget biträds av 

minst 2/3 av antalet lämnade röster.  

 

Förslag till ändring av stadgarna får skriftligen lämnas av såväl medlem som styrelsen i form av 

motion eller proposition till årsmötet. För beslut krävs enligt 4 kap 1 § att frågan om ändring av 

stadgarna varit med i föredragningslistan med möteshandlingarna till årsmötet.  

 

Beslut om stadgeändring ska alltid i efterhand insändas till SGF och GDF.  

SGF har härvid rätt att påkalla ändring av stadgarna om de strider mot överordnade stadgar, 

bestämmelser och beslut eller på annat sätt anses vara olämpliga.   



10 § Upplösning av Golfklubben 

Årsmötet beslutar om upplösning av Golfklubben. För upplösning krävs att förslaget biträds av 

minst 2/3 av antalet lämnade röster.  

 

Förslag till upplösning av Golfklubben får skriftligen lämnas av såväl medlem som styrelsen i form 

av motion eller proposition till årsmötet. För beslut krävs enligt 4 kap 1 § att frågan om upplösning 

av Golfklubben varit med i föredragningslistan med möteshandlingarna till årsmötet.  

 

Golfklubbens nettotillgångar efter slutlig reglering av samtliga skulder och förpliktelser ska 

användas till ett bestämt golffrämjande ändamål som ska omfattas och framgå av årsmötets beslut.  

 

Vidare ska årsmötet besluta om var Golfklubbens handlingar m.m. ska arkiveras t.ex. i 

folkrörelsearkiv eller motsvarande. 

 

Kopia av årsmötets protokoll, revisionsberättelse samt balans- och resultaträkningar, ska 

omedelbart efter årsmötet skickas till SGF.  

11 § Redovisning av verksamheten 

Golfklubben ska följa bokföringslagens regler om löpande bokföring av alla ekonomiska 

transaktioner samt i enlighet med god redovisningssed upprätta en resultat- och balansräkning.  

 

Styrelsen ska årligen sammanfatta Golfklubbens verksamhet i en skriftlig verksamhetsberättelse 

samt upprätta en årsredovisning som innehåller en förvaltningsberättelse, balans- och 

resultaträkning samt noter till dessa. 

 

 

  



2 kap Golfanläggningen och golfbanan 

1 § Golfanläggningen 

Golfanläggningen är belägen på Skarbol 1:2 mfl ,Noresund Ladan 1 673 96 Åmotfors i Eda 

kommun.  

 

På Golfanläggningen finns en golfbana med totalt 18 banvärderade golfhål (Golfbanan), 

övningsfält, korthålsbana, omklädningsrum, ställplatser för husbilar/husvagnar.  

 

På Golfanläggningen finns också skidspår, vandringsleder, grillplats samt övrig infrastruktur för det 

rörliga friluftslivet, bryggor för fiske och båtliv. Här finns också olika former av boende. 

 

Golfklubben förfogar över Golfanläggningen med Golfbanan och tillhörande fast egendom och 

byggnader genom markarrende och hyresavtal. 

2 § Tränarverksamheten 

Golfklubben ska bedriva tränarverksamhet i egen regi, men kan besluta att tränarverksamheten ska 

bedrivas i annans regi inklusive att tränare bedriver egen näringsverksamhet.  

3 § Golfshop och träningsområden 

Golfshop och träningsområden finns på Golfanläggningen och ska drivas antingen i Golfklubbens 

eller annans regi.  

4 § Restaurangverksamheten 

Restaurang- och kioskverksamhet finns på Golfanläggningen och ska drivas antingen i 

Golfklubbens eller annans regi. 

 

5 § Annan idrottsverksamhet 

Annan idrottsverksamhet kan finnas på Golfanläggningen och ska drivas antingen i Golfklubbens 

eller annans regi.  

6 § Förfogande över Golfklubbens tillgångar 

Beslut om att överlåta eller låta inteckna eller pantsätta Golfklubbens fasta egendom ska fattas av 

årsmöte. Detsamma gäller beslut om att upplåta nyttjanderätt i sådan egendom, utom ifall då det 

gäller del av ett hus.  

 

Årsmötets beslut är giltigt med biträde av minst 2/3 av antalet lämnade röster.  

  



7 § Nyttjande och tillgång till Golfbanan och Golfanläggningen 

 

Rätt att spela på Golfbanan har: 

 

 medlem som erlagt av årsmötet beslutade avgifter,  

 Medlem som innehar en spelrätt enligt spelrättsregistret och erlagt av årsmötet 

beslutade avgifter. 

 Medlem som saknar en spelrätt enligt spelrättsregistret men erlagt av årsmötet 

beslutad extra spelavgift. 

 Medlem som tillhör kategori som inte kräver spelrätt och erlagt av årsmötet 

beslutade avgifter. 

 

 greenfeegäst som erlagt av Golfklubben beslutade avgifter för spel,  

 den som av annat skäl medges spel på golfbanan.  

 

Styrelsen beslutar om avgifter för greenfeespel samt övriga villkor för bokning och spel på 

Golfbanan. 

 

  



3 kap Golfklubbens medlemmar 

1 § Medlemskap 

Medlemskap beviljas av Golfklubben på ansökan från person som stödjer Golfklubbens ändamål. 

Golfklubben har rätt att pröva ansökningarna och bevilja medlemskap i den takt som medges av 

tillgängligheten till spel på Golfanläggningen. 

 

Ansökan om medlemskap får avslås endast om det kan antas att sökanden kommer att motarbeta 

Golfklubbens ändamål, idrottens värdegrund eller på annat sätt skada Golfklubbens intressen. 

Ansökan får också avslås om sökanden tidigare varit medlem och utträtt enligt  

3 kap 5 § 3 st och inte med ansökan reglerar de avgifter som föranledde utträdet.  

 

Medlemskap beviljas av styrelsen eller till den person(er) som styrelsen delegerat beslutanderätten. 

Styrelsen kan också besluta att medlemsansökningar och beviljande av medlemskap ska ske via en 

automatisk digital process.  

 

Medlemskapet gäller tills vidare. 

 

Beslut att avslå medlemsansökan ska fattas av styrelsen. Innan sådant beslut fattas ska personen i 

fråga ges tillfälle att inom viss tid, minst 14 dagar, yttra sig över de omständigheter som är 

anledningen till att medlemskapet ifrågasätts.  

 

I beslutet ska skälen redovisas samt anges vad den medlemssökande ska iaktta för att överklaga 

beslutet.  

 

Beslutet ska inom tre dagar från dagen för beslutet skriftligen skickas till den som fått avslag på 

medlemsansökan. 

 

Beslut att avslå medlemsansökan får överklagas till SGF av den sökande inom tre veckor.  

 
 

2 § Hedersmedlemskap  

Genom beslut på årsmötet får person på förslag av styrelsen väljas till hedersmedlem i 

Golfklubben. Årsmötet beslutar även om vilka avgifter hedersmedlemmen befrias från att betala. 

 

3 § Spelrätter 

Spelrätt utfärdas av Golfklubben efter beslut på årsmötet. Antalet spelrätter och närmare 

bestämmelser om spelrätt och spelrättsinnehavarens rättigheter och skyldigheter beslutas av 

årsmötet. 

 

En spelrätt upplåts genom anteckning i spelrättsregistret. Bevis om spelrätt ska utställas på 

personen i fråga (spelrättsinnehavaren). Spelrättsregistret ska för varje spelrätt innehålla uppgifter 

om dess nummer, innehavarens namn och Golf-ID samt, efter spelrätts övergång, den nye 

innehavares namn och Golf-ID.  

 

Medlemskapet i Golfklubben är skilt från innehavet av en spelrätt i Golfklubben och vice versa. 

Innehavet av en spelrätt konstituerar alltså inte i sig ett medlemskap i Golfklubben. Den som, utan 

att vara medlem, innehar ett spelrättsbevis kan ansöka om medlemskap enligt 3 kap 1 §. 

 

4 § Rättigheter och skyldigheter  



Medlem 

 

 ska följa dessa stadgar och de beslut som fattats av Golfklubben samt följa de i  

1 kap 4 § nämnda organisationernas stadgar, bestämmelser och beslut,  

 ska betala medlemsavgift, spelavgift samt de övriga avgifter som beslutas av Golfklubben,  

 ska alltid tillse att korrekt postadress, telefonnummer och e-postadress är antecknad i 

medlemsregistret, 

 har rätt att nyttja Golfbanan och Golfanläggningen enligt bestämmelserna i 2 kap 8 §,  

 har rätt att delta i sammankomster som anordnas för medlemmarna, 

 har rätt till kontinuerlig information om Golfklubbens angelägenheter och ekonomiska 

ställning, 

 har inte rätt till del av klubbens behållning eller egendom vid upplösning av Golfklubben,  

 accepterar genom sitt medlemskap att Golfklubbens behandlar personuppgifter för 

ändamålet att administrera verksamheten enligt Golfklubbens ändamål,  

 har rätt att få information enligt gällande dataskyddslagstiftning om  

den personuppgiftsbehandling som medlemskapet i Golfklubben medför, 

 accepterar genom sitt medlemskap att personuppgifter behandlas för åliggande och 

skyldigheter som följer av medlemskapet i Golfklubben.  

5 § Medlemskategorier och avgifter till Golfklubben  

Årsmötet ska besluta om  

 

 Medlemskategorier och medlemsavgifter, 

 Spelavgift som beroende på val av spelrättskategori ger rätt  

till spel på Golfbanan 

 Avgifter vid försenad betalning  

 Övriga villkor för betalning för medlems- och spelavgifter 

 

Medlemsavgiften och spelavgiften gäller för ett helt verksamhetsår (12 månader). Medlem har inte 

rätt till återbetalning av inbetald medlemsavgift och spelavgift i händelse av utträde eller uteslutning 

under pågående verksamhetsår.  

 

Styrelsen administrerar hanteringen av medlems- och spelavgifterna och beslutar om fakturerings- 

och betalmodeller. Om Golfklubben medgett medlemmen att delbetala medlems- eller spelavgift 

över en längre tidsperiod, och medlemmen inte fullgör sådan betalning, har Styrelsen rätt att kräva 

att medlemmen ska slutbetala medlems- eller spelavgiften i enlighet med dessa stadgar och de 

regler som årsmötet beslutat. 

 

Betalningsskyldighet för medlemsavgiften det kommande verksamhetsåret inträder 30 dagar efter 

årsmötets beslut enligt första stycket ovan. Motsvarande tidsperiod gäller för rätten att byta 

medlems- och spelrättskategori. Betalningsskyldighet för spelavgiften följer av bestämmelserna för 

Spelrätten.  

 

Medlem har rätt att återfå eventuell förskottsbetalning av medlems- eller spelavgift som betalats till 

Golfklubben innan betalningsskyldighet inträtt enligt föregående stycke. 

  



6 § Deltagande i den idrottsliga verksamheten  

Medlem har rätt att delta i Golfklubbens idrottsliga verksamhet under de former som är vedertagna 

inom idrotten och på samma villkor som gäller för övriga medlemmar. Golfklubben har dessutom 

rätt att uppställa särskilda villkor för utövande av vissa uppdrag. 

 

Medlem får, om inte Golfklubbens styrelse beslutar annat, delta i tävling eller uppvisning enligt de 

bestämmelser som utfärdats av SGF.  

 

Vid deltagande i tävling eller uppvisning samt vid spel (träning) på annan golfanläggning, 

representerar medlemmen alltid Golfklubben.  

7 § Utträde 

Medlem, som önskar utträda ur klubben, ska skriftligen anmäla detta samt ange fr.o.m. vilket datum 

utträdet ska gälla. Golfklubben ska skyndsamt bekräfta medlemmens utträde.  

 

Styrelsen ska, i enlighet med av årsmötet beslutade avgifter, bestämmelser och rutiner, fastställa de 

därigenom slutliga avgifterna, fodringarna och skulderna som den utträdande medlemmen måste 

betala eller erhålla per utträdesdagen eller vid senare tillfälle. 

 

Medlem som inte fullgjort sina ekonomiska förpliktelser enligt dessa stadgar ska anmodas att göra 

detta inom 30 dagar efter det att medlemmen mottagit skrivelse härom. Underlåter medlemmen att 

besvara skrivelsen, eller att betala avgifterna trots att styrelsen inte beviljat ytterligare anstånd, ska 

medlemmen anses ha anmält sitt utträde.  

 

Om inte annat beslutas upphör medlemskapet när medlemmen avförs från medlemsförteckningen. 

Personen ska underrättas om att medlemskapet har upphört. 

8 § Uteslutning 

Medlem får uteslutas ur Golfklubben om medlemmen motarbetat föreningens verksamhet eller 

ändamål, brutit mot idrottens värdegrund, dessa stadgar, eller på annat sätt skadat Golfklubbens 

intressen. 

 

Medlem får också, utan iakttagande av 3 kap 5 § 3 st, uteslutas om medlemmen, trots anmodan, inte 

har betalat medlems- eller spelavgift enligt 3 kap 3 §.  

 

Uteslutning gäller tills vidare. Beslut om uteslutning får dock begränsas till att omfatta viss tid. 

Sådan tidsbegränsad uteslutning får som mest omfatta sex månader från beslutsdagen. 

 

Om tillräckliga skäl för uteslutning inte föreligger får föreningen i stället meddela medlemmen en 

varning. 

 

Beslut om uteslutning eller varning ska avfattas skriftligen av styrelsen. 

 

Styrelsen måste, innan slutligt beslut fattas om uteslutning eller varning, ge medlemmen tillfälle att 

inom av styrelsen angiven tid, minst 14 dagar, yttra sig över de omständigheter och händelser som 

föranlett att medlemskapet ifrågasätts. 

 

I det slutliga skriftiga beslutet ska de närmare omständigheter och händelser som utgör skäl till 

uteslutningen eller varningen redovisas. Beslutet ska också innehålla uppgifter om tidsfrist och vad 

medlemmen i övrigt behöver göra för att överklaga beslutet enligt 3 kap 7 §. Beslutet ska inom tre 

dagar från dagen för beslutet skickas till medlemmen. 

9 § Överklagande 



Styrelsens beslut att vägra medlemskap, förklara medlemskap som upphört, meddela varning eller 

att utesluta medlem får överklagas till SGF av den berörde. Överklagandet ska göras enligt reglerna 

i 15 kap. RF:s stadgar inom tre veckor från meddelat beslut. 

10 § Medlemskapets upphörande 

Beslut om medlemskapets upphörande gäller inte förrän klagotiden gått ut, eller då beslut 

överklagats, ärendet blivit slutligt avgjort. 

  



4 kap Årsmöte och extra årsmöte    

1 § Tidpunkt och kallelse 

Årsmötet, som är Golfklubbens högsta beslutande organ, genomförs i form av ett höst-, och ett 

vårmöte. Höstmötet ska hållas före oktober månads utgång. Vårmötet ska hållas före april månads 

utgång. Med årsmöte nedan avses såväl höst- som vårmöte. 

 

Styrelsen beslutar om årsmötet ska hållas på en fysisk plats med fysiskt närvarande medlemmar, 

eller genom elektronisk uppkoppling (digitalt möte), i en kombinerad form av fysiskt och digitalt 

möte (hybridmöte) eller i form av fysiskt möte där medlemmarna samlats på mer än en fysisk plats 

och är sammanlänkade med ljud och bild (videokonferens). 

 

Kallelse till årsmöte utfärdas av styrelsen dels genom en kungörelse senast två (2) månader före 

årsmötet, dels genom utsändande av föredragningslista med möteshandlingar senast  

tre (3) veckor före årsmötet. 

 

I kungörelsen ska alltid anges tid och plats för årsmötet samt påminnelse om medlemmarnas 

motionsrätt. 

 

Kungörelsen och föredragningslista med möteshandlingar ska alltid dels publiceras på 

Golfklubbens hemsida, dels distribueras med e-post till av medlemmarna antecknade 

e-postadresser i medlemsregistret. 

 

Beslut om stadgeändring eller fråga av större betydelse för Golfklubben eller medlemmarna får inte 

fattas om frågan inte varit med i föredragningslistan med möteshandlingarna till årsmötet.  

 

Utöver föredragningslistan (dagordningen) ska möteshandlingarna omfatta verksamhetsberättelse, 

årsredovisning/årsbokslut, revisorernas berättelser, verksamhetsplan med ekonomisk plan, 

styrelsens förslag, inkomna motioner med styrelsens yttranden samt valberedningens förslag med 

redovisning av inkomna namnförslag.  

2 § Proposition och motion 

Såväl medlem (motion) som styrelse (proposition) får lämna skriftliga förslag till årsmötet.  

 

Förslag från medlem ska vara styrelsen tillhanda senast fyra (4) veckor före årsmötet. Styrelsen ska 

till årsmötet avge skriftligt yttrande över inkommen motion.  

  



3 § Sammansättning och beslutsförhet  

Årsmötet består av närvarande röstberättigade medlemmar.  

 

Vid förhinder får medlemmen företrädas av ombud. Ombud får enbart företräda en 

medlem. Ombud, som ska uppvisa skriftlig fullmakt, får inte företräda fler än en medlem 

och ska själv vara röstberättigad medlem i klubben.  

 

Vårdnadshavare har alltid, oavsett medlemskap, rätt att företräda sina omyndiga men 

röstberättigade barn. 

 

Årsmötet är beslutsmässigt med de röstberättigade medlemmar och tillika ombud som är 

närvarande på mötet, enligt upprättad röstlängd. 

4 § Rösträtt samt yttrande- och förslagsrätt  

För att vara röstberättigad på årsmöte krävs: 

 

 att medlemmen under mötesåret fyller lägst 15 år, 

 att medlemskap har beviljats senast två månader före årsmötet, och 

 att förfallna avgifter har betalats senast två månader före årsmötet. 

 

Medlem som inte har rösträtt har yttrande- och förslagsrätt på årsmötet.  

 
Yttranderätt på mötet tillkommer även närvarande representanter för SGF och GDF samt den som 

årsmötet medger sådan rätt. 

5 § Ärenden vid årsmötet  

:  

 

Vårmötet  

Vid vårmötet ska följande ärenden behandlas och protokollföras:  

 

1) Fastställande av röstlängd för mötet.  

2) Val av ordförande och sekreterare för mötet.  

3) Val av två protokollsjusterare och rösträknare.  

4) Fråga om medlemmarna har kallats till mötet på rätt sätt och i rätt tid.  

5) Fastställande av föredragningslista.  

6) Föredragning och godkännande av styrelsens verksamhetsberättelse med 

årsredovisning och årsbokslut för det senaste verksamhets- och räkenskapsåret.  

7) Föredragning av revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under det 

senaste verksamhets- och räkenskapsåret.  

8) Fastställande av resultat- och balansräkning samt överföring av 

överskott/underskott i ny räkning. 

9) Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser. 

10) Behandling av styrelsens förslag och i rätt tid inkomna motioner.  

11) Fastställande av antalet övriga styrelseledamöter. 

12) Föredragning av valberedningens förslag till styrelse, revisorer och valberedning 

samt nominering av andra kandidater. 

13) Val av  

(a) klubbens ordförande för en tid av ett (1) år;  

(b) halva antalet övriga ledamöter i styrelsen för en tid av två (2) år; 

(c) en revisor jämte en suppleant för en tid av ett (1) år. I detta val får inte 

styrelsens ledamöter delta;  



(d) 2 ledamöter i valberedningen för en tid av ett (1) år, av vilka en ska utses till 

ordförande;  

14) Övriga frågor, information, frågestund och allmän diskussion.  

 

Höstmötet 

Vid höstmötet ska följande ärenden behandlas och protokollföras:  

 

1) Fastställande av röstlängd för mötet.  

2) Val av ordförande och sekreterare för mötet.  

3) Val av två protokollsjusterare och rösträknare. 

4) Fråga om medlemmarna har kallats till mötet på rätt sätt och i rätt tid.  

5) Fastställande av föredragningslista.  

6) Fastställande av medlemsavgifter, spelavgifter och övriga avgifter för det 

kommande verksamhetsåret.  

7) Fastställande av verksamhetsplan samt behandling av ekonomiskt plan för det 

kommande verksamhets- och räkenskapsåret.  

8) Behandling av styrelsens förslag och i rätt tid inkomna motioner. 

9) Övriga frågor, information, frågestund och allmän diskussion.  

6 § Valbarhet 

Enbart röstberättigad medlem i Golfklubben är valbar till styrelse och valberedning.  

 

Arbetstagare inom Golfklubben får inte väljas till ledamot i styrelse, valberedning eller till revisor 

eller revisorssuppleant.  

 

Den som är styrelseledamot i Golfklubben får inte väljas till revisor.  

 

Styrelsen ska bestå av kvinnor och män. Golfklubben ska i övrigt ha en sådan sammansättning i 

styrelse, valberedning, kommittéer och andra organ att mångfald inklusive jämställdhet mellan 

kvinnor och män kan nås och att ungdomar ingår. 

7 § Extra årsmöte  

Styrelsen får kalla medlemmarna till extra årsmöte.  

 

Styrelsen ska kalla medlemmarna till extra årsmöte om en revisor eller minst en tiondel av klubbens 

röstberättigade medlemmar skriftligen begär det och anger skälen för begäran. 

  

Styrelsen ska också kalla medlemmarna till extra årsmöte om antalet styrelseledamöter understiger 

det antal som anges i 7 kap 1§ och det medför att styrelsen inte kan uppfylla kravet på beslutsförhet 

enligt 7 kap 3 §, eller det kan antas att Golfklubben inte kan betala sina förfallna skulder eller att 

sådan oförmåga inträder inom kort.  

 

När styrelsen mottagit begäran om extra årsmöte ska den inom 14 dagar kalla till sådant möte att 

hållas inom två månader från erhållen begäran. Kallelse med föredragningslista och 

möteshandlingar ska dels publiceras på Golfklubbens hemsida, dels distribueras med e-post till av 

medlemmarna antecknade e-postadresser i medlemsregistret. 

 

Underlåter styrelsen att utfärda föreskriven kallelse får den eller de som begärt mötet utfärda 

kallelse i enlighet med föregående stycke.  

 

Vid extra årsmöte får endast den eller de frågor som angetts i förslaget till föredragningslista 

behandlas på mötet.  

 

Det som anges i 4 kap 1 § gäller i tillämpliga delar.  

  



8 § Beslut och omröstning 

Beslut fattas med bifallsrop (acklamation) eller om så begärs efter omröstning (votering). 

Omröstning sker öppet. Om röstberättigad medlem begär det ska dock val ske slutet. Beslut 

bekräftas med klubbslag.  

 

Frågor enligt 1 kap 9 och 10 samt 2 kap 5 §§ avgörs genom kvalificerad majoritet i form av minst 

2/3 av antalet lämnade röster.  

 

Val avgörs genom relativ majoritet. Med relativ majoritet menas att den (de) som erhållit högsta 

antalet röster är vald (valda) oberoende av hur dessa röster förhåller sig till antalet lämnade röster.  

 

Alla andra frågor avgörs genom absolut majoritet, vilket kräver mer än hälften av antalet lämnade 

röster. 

 

Vid omröstning som inte avser val gäller vid lika röstetal det förslag som biträds av ordföranden 

vid mötet förutsatt att mötesordföranden är röstberättigad medlem. I annat fall avgör lotten. Vid val 

ska i händelse av lika röstetal lotten avgöra. 

9 § Ikraftträdande 

Beslut fattade av årsmötet gäller från årsmötets avslutande om inte annat beslutas och antecknas i 

protokollet. 

10 § Protokoll 

Vid årsmöte ska protokoll föras och undertecknas av mötets ordförande och sekreterare samt valda 

protokollsjusterare. 

 

Protokollet ska följa föredragningslistan. Samtliga yrkanden inklusive tilläggs- och 

ändringsrykanden ska antecknas av mötessekreteraren i protokollet.  

 

Alla beslut som fattas av årsmötet ska protokollföras. Vid personval ska samtliga kandidater 

antecknas i protokollet med de röster de erhållit. 

 

Medlem har rätt att till protokollet anmäla reservation mot ett beslut. 

 

Årsmötets ordförande och valda protokollsjusterare har rätt att var och en till protokollet bifoga 

anteckning med avvikande uppfattning om protokollsinnehållet. 

 

  



5 kap Valberedning 

1 § Sammansättning  

Valberedningen ska bestå av ordförande och 1 övriga ledamöter valda av årsmötet.  

 

Valberedningen ska inom sig utse en vice ordförande.  

 

Valberedningen ska sammanträda när ordföranden eller minst halva antalet ledamöter så 

bestämmer. 

2 § Åligganden 

Valberedningen ska bereda valen inför kommande årsmöte, och ska i detta arbete fortlöpande under 

verksamhetsåret följa styrelsens och revisorernas arbete. 

 

Valberedningen ska senast två (2) månader före årsmötet tillfråga dem vilkas mandattid går ut vid 

mötets slut, om de vill kandidera för nästa mandatperiod. Därefter ska valberedningen informera 

medlemmarna på Golfklubbens hemsida om vilka som avböjt omval samt uppmana medlemmarna 

att inkomma med förslag på kandidater.  

 

Valberedningen ska i möteshandlingarna informera medlemmarna om valberedningens förslag till 

val samt namnen på de personer som i övrigt har föreslagits inför valberedningen. Innan 

kandidatnominering påbörjas på årsmötet ska valberedningen meddela sitt förslag beträffande det 

val nomineringen avser. 

 

De som ingår i valberedningen får inte obehörigen röja vad de i denna egenskap fått kännedom om. 

 

 

  



6 kap Revision 

1 § Sammansättning 

Golfklubbens räkenskaper och förvaltning ska revideras av en ordinarie revisor, som är godkänd 

eller auktoriserad revisor, samt en suppleant. Dessa personer väljs av årsmötet. 

 

Golfklubbens räkenskaper och förvaltning ska revideras av en ordinarie revisor samt en 

suppleant. Valet sker genom att golfklubben utser ett revisionsbolag med uppgift att 

granska räkenskaper och förvaltning. Den revisionsbyrå som klubben köper revisionen av 

ska meddela årsmötet vilka personer som ska utföra uppdraget som ordinarie revisor 

respektive suppleant. Årsmötet väljer i sin tur dessa personer.  

 

Revisorerna ska vara oberoende av den som de har att granska och får inte vara medlemmar i 

Golfklubben under den tid revisionsuppdraget pågår. 

 

Till revisor får inte utses en person med familjeanknytning, vänskapsrelation eller som står i någon 

form av beroendeställning till styrelsen eller anställda i Golfklubben.  

2 § Åligganden  

Revisorerna är valda av medlemmarna på årsmötet och ska årligen för deras räkning genomföra 

revisionen. 

 

Revisorerna ska granska styrelsens arbete, räkenskaper och förvaltning för det senaste verksamhets- 

och räkenskapsåret och utföras enligt god revisionssed inom svensk idrott.  

 

Revisorerna har rätt att fortlöpande ta del av Golfklubbens räkenskaper, årsmötesprotokoll, 

styrelseprotokoll, avtal och övriga relevanta handlingar. 

 

Golfklubbens räkenskaper för det senaste verksamhets- och räkenskapsåret ska vara revisorerna 

tillhanda senast tolv (12) veckor efter avslutat räkenskapsår.  

 

Revisionsberättelsen ska ingå i möteshandlingarna.  

 

  



7 kap Styrelsen 

1 § Sammansättning  

Styrelsen ska bestå av ordförande och 8 övriga ledamöter.  

 

Styrelsen får utse person till adjungerad ledamot. Sådan ledamot har yttrande- och förslagsrätt men 

inte rösträtt.  

2 § Åligganden 

När årsmöte inte är samlat är styrelsen Golfklubbens beslutande organ och ansvarar för 

Golfklubbens angelägenheter och den löpande ekonomiska förvaltningen. 

 

Styrelsen ska inom ramen för dessa stadgar ansvara för Golfklubbens verksamhet samt tillvarata 

medlemmarnas intressen.  

 

Det åligger styrelsen särskilt att  

 

 tillse att Golfklubben följer gällande lagar och andra bindande regler, bestämmelser och 

beslut,  

 verkställa av årsmötet fattade beslut, 

 ansvara för och förvalta Golfklubbens medel,  

 utöva arbetsgivaransvaret och säkerställa arbetsmiljön för anställda och ledare, 

 registrera och behandla samtliga medlemmars personuppgifter i Golfens IT-system och 

därvid upprätthålla personuppgiftsansvaret enligt lag och bestämmelser beslutade av SGF, 

 planera, leda och fördela arbetet inom Golfklubben och för detta utarbeta arbetsordning och 

instruktioner för underliggande klubborgan, 

 fortlöpande informera medlemmarna om Golfklubbens angelägenheter i den utsträckning 

detta inte kan skada klubbens intressen, 

 lämna revisorerna upplysningar, räkenskaper och handlingar enligt vad som närmare anges i 

6 kap 1 §,  

 förbereda och kalla till årsmöte och extra årsmöte,  

 begära att anställda och ledare uppvisar utdrag från belastningsregistret enligt 

bestämmelserna i 8 kap. 5 § RF:s stadgar,  

 utse ombud och övriga representanter samt delta i beslutande möten inom de golf- och 

idrottsorganisationer som Golfklubben tillhör,  

 i samband med upplösning av golfklubben, enligt 1 kap. 10 §, arkivera viktiga dokument 

och överlämna handlingarna till ett folkrörelsearkiv eller motsvarande för bevarande av 

klubbens historia och en del av föreningslivets gemensamma kulturarv, 

 fortlöpande arkivera och förvara styrelseprotokoll, årsmötesprotokoll och andra viktiga 

dokument till sina efterträdare. 

 

Ordföranden är Golfklubbens officiella representant och ska leda styrelsens arbete och bevaka att 

styrelsen fullgör sina uppgifter enligt dessa stadgar och övriga för klubben bindande regler, 

bestämmelser och beslut. Har ordföranden förhinder ska vice ordföranden, eller annan inom 

styrelsen som styrelsen utser, träda in i ordförandens ställe.  

 

Styrelsen ska besluta om fördelning av arbetsuppgifterna genom en särskild upprättad 

arbetsordning.  



3 § Kallelse, beslutsförhet och omröstning  

Styrelsen ska sammanträda på kallelse av ordföranden med uppgift om vilka ärenden som ska 

behandlas vid sammanträdet.  

 

Vid sammanträdet ska ledamöterna var närvarande fysiskt eller genom elektronisk uppkoppling 

(digitalt möte) eller i en kombinerad form (hybridmöte). 

  

Ordföranden är skyldig att kalla till sammanträde då minst två ledamöter begär det. Underlåter 

ordföranden att utfärda kallelse får de som begärt sammanträdet kalla till det. 

 

Styrelsen är beslutsmässig när samtliga ledamöter kallats och då minst halva antalet ledamöter är 

närvarande. För alla beslut krävs att minst hälften av styrelsens samtliga ledamöter är ense om 

beslutet. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst. Röstning får inte ske genom ombud.  

 

Ordföranden får besluta att brådskande ärende ska avgöras genom skriftlig behandling (beslut per 

capsulam). Ärende som beslutas per capsulam ska behandlas och fastställas på nästa ordinarie 

sammanträde. 

 

Vid sammanträde eller beslutsfattande enligt föregående stycke ska protokoll upprättas och 

arkiveras. Protokoll ska föras i nummerföljd och undertecknas av mötesordföranden och utsedd 

protokollssekreterare. Samtliga i kallelsen angivna ärenden ska protokollföras med redogörelse för 

ärendet, styrelsens beslut samt eventuellt avvikande mening eller omröstning.  

 

Om styrelsen inte beslutar om annat är protokollen inte offentliga. Protokollen ska dock alltid 

tillställas revisorer och valberedningen i god tid innan årsmötet.  

4 § Delegering av beslutanderätten  

Styrelsen får, där så är möjligt ur ett ansvarsperspektiv, delegera sina åtaganden och beslutanderätt i 

enskilda ärenden eller i vissa grupper av ärenden till kommitté, annat organ i Golfklubben, enskild 

medlem, anställd eller annan utsedd person. Sådana uppdrag kan gälla för viss tid eller tills vidare.   

 

Den som fattat beslut med stöd av bemyndigande enligt föregående stycke ska fortlöpande 

underrätta styrelsen härom.  
 


